
Friidrett for alle - hele livet 
 
Betraktninger rundt Vitus World Athletics Championships 
Av Runar Steinstad, sportssjef Para Norges Friidrettsforbund 
 
Et viktig mål med dette mesterskapet er å få synliggjort at norsk idrett faktisk har tilbud 
til utøvere med utviklingshemming som ønsker å satse på mesterskap - i tillegg til å 
delta i breddeidrett som blant annet Special Olympics.  
 
Norge har kun en internasjonal utøver i denne målgruppen. Det er Michael Sebastian 
Setsaas fra Tyrving i friidrett.  
Altså ingen andre idretter i Norge har utøvere som er klassifiserte og dermed kan delta 
internasjonalt. Ingen.  
 
I Norge er det i dag over 20.000 mennesker som har lettere utviklingshemming.  
Friidrett er den idretten som er kommet lengst i Norge med sin eneste utøver - i det 
dårligste representerte landet i verden.  
Ikke mye å skryte av, men vi ønsker og håper at vi gjennom MIchael sin deltakelse her i 
Brisbane kan bidra til å fronte og sette søkelyset på at tilbudet til de sprekeste med en 
utviklingshemming finnes. 
Og at foreldre og vi i hele idretts-Norge kan bli inspirert og motivert til å bidra til å løfte 
fram de som ønsker å satse.  
 
Når vi ser hvordan andre nasjoner ser den samfunnsmessige verdien av inkludering, og 
satser på og tilrettelegger for inkludering, ser vi at gjennom riktig organisering, eierskap 
og vilje - samt kanalisering av midler til å bygge opp en robust organisasjon som har som 
eneste mål å inkludere denne store målgruppen - ja da får vi til inkludering i praksis.  
 
Det vil koste, men det er en investering. 
I en av verdens rikeste nasjoner har vi som sagt en utøver slik vi er organisert i dag. Dette 
fungerer åpenbart ikke. Dette er i praksis en ekskludering av denne målgruppen. 
I hvert fall ikke inkludering i praksis. 
 
Team Pølsa framkaller noen tårer hos våre politikere og i ulike idrettsstyrer.  
Og helt sikkert også hos flere av våre engasjerte friidrettstrenere. 
 
Inntil vi i Norge har fått organisert oss med et eierskap helt opp på departementsnivå så 
la oss i friidrett i hvert fall tørke tårene og brette opp ermene i alle våre klubber.   
Ikke bare tørke tårene. 
 
Vi i friidrett har identifisert enda en sprek utøver, og er i gang med 
klassifiseringsprosessen. Så neste år har friidrett med utviklingshemming 
forhåpentligvis økt med 100 prosent til to utøvere.  
 
Tips oss gjerne om spreke utøvere, så lover i hvert fall vi i friidretten at vi skal bidra med 
inkludering. 


